
 

ADENDO N° 001 

 

REPUBLICAÇÃO EDITAL  

 

Processo Licitatório Nº 0004/2023 

Pregão Eletrônico Nº 0003/2023 

 

 

Registro de Preço 

CIALAR 

Presidente: Claudir Duarte - Presidente - Prefeito do Município de Ouro 

Critério de julgamento: Menor Preço Por Item 

 

 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO para aquisição de produtos 

de higiene e gêneros alimentícios para crianças e 

adolescentes acolhidos na Instituição de Acolhimento 

CIALAR. Com Recursos Próprios. 

 

 

O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL ABRIGO CASA LAR, pessoa jurídica de 

Direito Público Interno, estabelecido na Rua Emília Barison, n. 130, 

Loteamento Santa Teresinha, no Município de Capinzal, Estado de Santa 

Catarina, inscrita no CNPJ sob o nº 12.341.411/0001-20, TORNA PÚBLICO, 

TORNA PÚBLICA a ocorrência de REPUBLICAÇÃO do Processo Licitatório 

supracitado. 

 

1. Em virtude de pedido de esclarecimento realizado através do Portal 

de Compras Públicas referente ao valor referência de alguns itens estarem 

com preços abaixo dos praticados em mercado, faz-se necessário análise 

por parte do responsável pela elaboração da cotação de preços.  

 

2. Diante do pedido de esclarecimento realizado através do Portal de 

Compras Públicas, quanto ao valor referência dos itens 22, 29, 32 e 68, a 

devida análise foi realizada e destes destacamos que será modificado 

somente os valores dos itens 32 e 68, uma vez que estavam divergentes com 

o descritivo dos mesmos. Já os itens 22 e 29 se mantiveram iguais, uma vez 

que foram adotados após ampla pesquisa de preços com empresas da 

região. Uma vez tendo havido a necessidade da análise destes itens, tomou-

se o devido cuidado de analisar os demais itens da mesma forma, onde 

foram estabelecidos todos os valores dentro dos parâmetros de mercado. 

 

3. Face ao acima exposto, e em observância ao disposto no § 4º do 

art. 21 da Lei nº 8.666/93, o presente Pregão fica REPUBLICADO, conforme 

abaixo estabelecido: 



 

 

 

 

 

Capinzal/SC, 26 de outubro de 2023. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

_________________________ 

ELAINE GOTARDO 

PREGOEIRA 

MUNICÍPIO DE CAPINZAL 

 

PROPOSTAS E DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO ABERTURA DA SESSÃO 

DATA  ATÉ DIA 13/11/2023 DATA DIA 13/11/2023 

HORÁRIO 07h:55min HORÁRIO 08h:00min 

MODO DE DISPUTA: ABERTO 


		2023-10-26T14:53:36-0300
	Elaine Gotardo




